anno tertio. vii. Constitutio quædam Blasij Episcopi Reatini facta iussu Agidii Cardinalis anno v 1111. Litera Gregorii xii. Summi Pontificis directa Prioribus populi & cõunitatis Ciuitatis Reatina de electione sua & voto compescendi schisma, modò Petrus de Luna moram per se huic negotio non afferat. Data Romæ apud S. Perrum duodecimo ab assumptione die, xi. vero Decembris anno à Natiuitate Domini 1406. Quod autem Bulla siue plumbum vna tantum parte signatum sit capitibus Apostolorum, nuda remanente parte altera, huius rei Summus ipse Pontifex causam hanc sub litterarum eiusmodi finem assignat: De hoc autem quod Bulla sine impressione nostri nominis est appensa presentibus, nullus debeat admirari: nam ante coronationis nostræ solemnia vsus perfectæ Bullæ cum huiusmodi nominis impressione non habetur. ix. Exemplum litterarum missarum per supra dictum Dominum Papam aduersario suo Antipapæ de quibus supra fit mentio in literis Gregorii Papæ, Data Romæ ibidem & eodem anno, die verò xi. ab eiusdem assumptione & x. Decembris. x. Copia cuiusdam constitutionis Benedicti Papæ, super officio visitatoris, quod continet modificationem recipiendę procurationis à Prælati suas diœceses visitantibus. Datum xv. Kalendarum Ianuarii Pontificatus eiusdem anno secundo. xi. Instrumentum & transumptum cuiusdam Priuilegii foundationis monasterii sancti Angeli de Veins de Ciuita reali Reatina diœcesis concessi per recolendæ memoriæ Dominum Fratr. Blaxium dudum Episcopum Reatinum sub appensione eius Pontificalis sigilli, &c. xii. Nota priuilegiorum Abbatis sancti Laurentii Terræ monte regalis vel in Ecclesia sancti Laurentii de Monte Portio situata in territorio Fani Comitatus eiusdem terræ, &c.

In codice xiv. eiusdem Bibliothecæ post Damasi seu potius Anastasij Bibliothecarij librum de vitis Pontificum vsque ad Nicolaum I. & Guillelmi similiter Bibliothecarij Appendices aliquot extant vitæ Pontificum cæterorum à Pandulfo Pisano aliisque continuatoribus perductæ vsque ad Martinum v. quem iustus sanguinis anno 1430. è viuis sustulit.

Martini Poloni Summi Pontificis Capellani & Penitentiarij Chronicon extat in codice xx. Bibliothecæ Naudæana membranceo admodum vetusto post prouerbia Annæ Senecæ alphabeticè disposita, dicta septem Græciæ Sapientum (quæ Tractatus Chilonis nonnumquam appellatur, quod Chilonis Mindii dicta primoloco referantur) tractatus de quatuor virtutibus ac remedijs fortuitorum eiusdem Senecæ. Incipit Chronicon illud, quemadmodum

editis: Desinit verò in Clemente IV. Romano Pontifice & Frederico II. Romanorum Imperatore, videturque, ut in fine, sic in multis aliis diuersum ab excusis, ac in eo præsertim quòd Ioannæ Papissæ, ut vocant, nulla in eo codice occurrat mentio, quamuis codex ipse suâ potissimum vetustate insignis cenferi debeat. Extrema eius verba hic adscribam: Duo quoque Cardinales Iacobus Prænestinus & Otto pro subsidio Ecclesiæ contra Fredericum Legati ultra montes missi, quum redirent ad Curiam cum pluribus Prelatis per naues Pisanorum capiuntur.

In codice XXI. Naudrano habentur I. Exemplar cedula subscriptæ & iuramento firmatæ à Cardinalibus in creatione Petri de Luna seu Benedicti XIII. Princ. Nos omnes & singuli S. R. E. Cardinales congregati pro electione futura in conclauis ante altare, &c. II. Responsio eiusdem Papæ facta die Dominica XX. Iunii 1395. cum illi significaretur ut ex præscriptis in illa formula ageret: Incipit, Benedictus, &c. cum dudum ad procurandum & accelerandum scissæ Dominicæ vestis, &c. III. Eiusdem responsio data eodem anno Ducibus Ioanni Bituricensi, Philippo Burgundiæ patris, & Ludouico Fratri Caroli Francorum illustris eiusdemque Ambaxiatoribus super viis honestis, vtilibus, iuridicis ad tollendum schisma, & incipit: Benedictus, &c. quamuis nuper dilectis filiis Ducibus, &c. & hæc est secunda responsio. IV. Tertia eiusdem Papæ responsio in facto cedula, cuius tenorem seruatorum profitetur contra quàm multis persuasum erat: incipit: Benedictus, &c. V. Dubia seu quæstiones super cedula subscripta per Dominos Cardinales in conclauis. Principium, Ita omnia supradicta huc schedula vsque continet, &c.

In codice XXII. Processus factus per R. P. D. Ademarum tituli sanctæ Anastasiæ Presbyterum Cardinalem super suspitione hæresis contra Franciscum de Ordelafo de Forliuio. Incipit: Anno Domini 1346. Indictione 14. die Veneris Mensis Octobris Pontificatus S. D. Clementis diuina prouidentia Papæ VI. anno V. Reuerendus in Christo Pater & Dominus Ademar, &c. Desinit: Guillelmo de Gordonio Rectore Ecclesiæ sancti Laurentii prope Brageriacum Sarlatensis diocesis testibus ad præmissa vocatis.

In codice XXIII. Instrumentum obedientiæ præstita à Dominis Galeacio & Pandulfo de Malatestis pro ciuitate Ariminensi. Incipit: Aymericus tituli S. Martini in montibus Presbyter Cardinalis Apostolicæ sedis Legatus. Ad notitiam præsentium & perpetuam memoriâ futurorum. Dudum propter rebelliones

inobedientias, &c. Acta fuerunt hæc circa annum 1343. Clementis vi. secundum. Sequuntur postea varia instrumenta syndicatus civitatum Arimini, Faentia, Ravenna, Cervia, &c. quæ parum se obediens Romano Pontifici præbuerant.

In xxiv. & xxv. codicibus præter ea de quibus diximus supra pag. 39. in tertia parte Speciminis Antiquarum Lectionum Latinarum, continentur i. Relationes factæ D. Geraldo de Valle Diacono Neapolitano S. D. Papa Capellano in Regno Sicilia: citra Pharum Apostolico Nuntio & Recollectori censuum de omnibus beneficiis eorumque fructibus & emolumentis dicti Regni Sicilia: ii. Computus Thesauraria Bononiensis de mense Julii & Augusti 1364. Actuariorum sigillis munitus. iii. Ordo iudicarius in Foro Ecclesie editus per Magistrum Egidium de Fosariis de quo sectione vii. Partis iv. initio pag. 53. dictum est. Incipit: Ego Egidius de Fosariis Civis Bononiensis Doctor Decretorum licet indignus &c. Desinit: Hoc igitur opere vilia ponetis, v. cum Procuratorio Nuntiorum Henrici Imperatoris seu Regis Romanorum venientium pro eo ad præsentiam Domini Papæ habentur, Decretum Electionis Regis Romanorum, Tenor pronuntiationis Domini Papæ factæ post multos dies longa deliberatione habita super illo facto Regis Romanorum, Instrumentum fidelitatis præstitum Domino Papæ per nuntios & Procuratores Regis Romanorum, litteræ Domini Papæ subditis Regis Romanorum. vi. Fragmentum cuiusdam Registri de Censibus pertinentibus ad Ecclesiam Romanam in diversis regnis & mundi partibus, seu potius Recensio & inventarium, &c. Incipit à litteris & diplomatibus Imperatoris Constantinopolitani loci tituli: deinde, Michaël & Andronicus eius filius, &c. Adduntur in quibusdam argumenta & summaria. vii. Fragmentum Homiliarum in quo habentur Sermo sancti Maximi & Sermo S. Augustini de Adventu Domini: reliqui vnde sint desumpti non dicitur, desideranturque principium & finis. viii. Processus pro Canonizatione & sanctificatione S. Ludouici Confessoris atque Pontificis Ordinis sancti Francisci. Incipit: Signum magnum apparuit in celo Ecclesie militantis cum diebus istis nouissimis, &c. Desinit, Datum Auenioni vii. Idus Aprilis Pontificatus nostri anno primo. ix. Acta criminalia contra Guillelmum Brimionis de Samur, qui missis ad Benedictum xiii. litteris cuiusdam Charlotti nomine Ioannem de Athenis & alios qui præstigias & veneficia in ipsum Pontificem parauerant, prodere promiserat, eoque nomine permultas ab ipso pecunias extorserat. Habentur ibidem  
interroga-